
 

Trg Bosne i Hercegovine br. 3, 71 000 Sarajevo; Tel. +387 33 205 939, 206 011,    fax +387 33 206 021             ID broj 4201555820003 

www.mft.gov.ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 03-1-16-8-380-1/19 
Sarajevo, 12.12.2019. godine 
 

Na temelju članka 61. stavak (2) Zakona o upravi („Službeni glasnik BiH“, broj: 32/02, 
102/09 i 72/17), članka 33b. stavak (2) i 33f. stavak (2) točka f) i h), a u svezi s člankom 33i. 
stav (2) Zakona o financiranju institucija Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 
61/04, 49/09, 42/12, 87/12, 32/13, 61/14 i 98/14) i članka 3. Pravilnika o godišnjem 
izvješćivanju o sustavu financijskog upravljanja i kontrole u institucijama Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik  BiH“, broj: 77/15), ravnatelj Središnje harmonizacijske jedinice 
Ministarstva financija i trezora Bosne i Hercegovine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o objavljivanju forme i sadržaja Godišnjeg izvješća o sustavu  financijskog upravljanja i 

kontrole u institucijama Bosne i Hercegovine za 2019. godinu 
 

Članak 1. 
(Predmet odluke) 

 
Središnja harmonizacijska jedinica Ministarstva financija i trezora Bosne i Hercegovine 
objavljuje formu i sadržaj Godišnjeg izvješća o sustavu financijskog upravljanja i kontrole u 
institucijama Bosne i Hercegovine za 2019. godinu s Naputkom za izradu godišnjeg izvješća.  

  
Članak 2. 

(Primjena) 
 

(1) Godišnje izvješće o sustavu financijskog upravljanja i kontrole u institucijama Bosne i 
Hercegovine za 2019. godinu sačinjava se popunjavanjem propisanog obrasca upitnika  
za samoprocjenu sustava financijskog upravljanja i kontrole.  

(2) Godišnje izvješće o sustavu financijskog upravljanja i kontrole u institucijama Bosne i 
Hercegovine treba biti popunjeno u cjelosti sukladno Naputku za izradu godišnjeg 
izvješća. 

(3) Sve institucije dužne su godišnja izvješća o sustavu financijskog upravljanja i kontrole 
dostaviti Središnjoj harmonizacijskoj jedinici Ministarstva financija i trezora Bosne i 
Hercegovine do 15. veljače 2020. godine. 

(4) Odgovornost rukovoditelja institucija za blagovremeno dostavljanje izvješća i točnost 
podataka u izvješću dodatno je istaknuta zaključkom Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine sa 173. sjednice, održane 10.06.2019. godine.   

           BOSNA I HERCEGOVINA                     БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
             MINISTARSTVO FINANCIJA/                      MИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

                   FINANCIJA I TREZORA                                           И ТРЕЗОРА                           

                                                                                                                                                                                           

                                              BOSNIA AND HERCEGOVINA 
                                                      MINISTRY OF FINANCE  

                                                           AND TREASURY 

 

CENTRALNA/SREDIŠNJA HARMONIZACIJSKA JEDINICA 

ЦЕНТРАЛНА ХАРМОНИЗАЦИЈСКА ЈЕДИНИЦА 



 

Trg Bosne i Hercegovine br. 3, 71 000 Sarajevo; Tel. +387 33 205 939, 206 011,    fax +387 33 206 021             ID broj 4201555820003 

www.mft.gov.ba 

 

(5) Na temelju Godišnjeg izvješća o sustavu financijskog upravljanja i kontrole u 
institucijama Bosne i Hercegovine, Središnja harmonizacijska jedinica Ministarstva 
financija i trezora Bosne i Hercegovine sačinjava Godišnje konsolidirano izvješće o 
sustavu financijskog upravljanja i kontrole i dostavlja ga Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine. 

(6) Svrha Godišnjeg konsolidiranog izvješća o sustavu financijskog upravljanja i kontrole je 
informiranje Vijeća ministara Bosne i Hercegovine o procjeni stanja i napretku u oblasti 
financijskog upravljanja i kontrole, praćenju primjene propisa iz oblasti financijskog 
upravljanja i kontrole i predlaganje mjera za daljnje unapređenje sustava financijskog 
upravljanja i kontrole u institucijama Bosne i Hercegovine. 

 
 

Članak 3. 
(Objavljivanje) 

 
Forma i sadržaj Godišnjeg izvješća o sustavu financijskog upravljanja i kontrole u 
institucijama Bosne i Hercegovine za 2019. godinu zajedno s Naputkom za izradu godišnjeg 
izvješća sastavni su dio ove odluke i bit će objavljeni na web stranici Ministarstva financija i 
trezora Bosne i Hercegovine www.mft.gov.ba. 

 
 

 
 
 
  RAVNATELJ 

 
Ranko Šakota, v.r. 

 

 

 

 

 

http://www.mft.gov.ba/

